
do spraw związanych z cmentarzem będzie nieczynna;
W czwartek, 18 stycznia – rozpoczynamy w Kościele Tydzień Modlitw o
Jedność Chrześcijan. Prośmy Pana Jezusa, aby wszyscy wyznawcy Jego
Imienia byli jedno.
W piątek, 19 stycznia – wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, bi-
skupa.
Za  tydzień  w  niedzielę  będziemy  obchodzić  niedzielę  Słowa  Bożego.
Składka będzie przeznaczona na cele charytatywne.
Zachęcamy do zaglądania na parafialną stronę internetową czy parafial-
ny kanał na Youtube. Dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób
troszczą się o naszą parafię czy pomagają uchodźcom z Ukrainy. Bóg
zapłać za każdy przejaw waszej dobroci.
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  INTENCJE MSZALNE  
15.01 – Poniedziałek
7.00 –  o Boże błog. dla Ewy Wróblewskiej i jej rodziny
18.00 – za ś.p. Mieczysława Dobiję
16.01 – Wtorek
7.00 – za ś.p. Jerzego Lindert
18.00 – za ś.p. Zdzisława Kozak
17.01 – Środa – wspomnienie św. Antoniego, opata
7.00 – za ś.p. Małgorzatę Kowalską
18.00 – za ś.p. Marię Staśko
18.01 – Czwartek
7.00 – za ś.p. Aleksandrę Kępińską
18.00 – za ś.p. Ryszarda Fiut
19.01 – Piątek – wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, bpa
7.00 – za ś.p. Henryka Kurasińskiego
18.00 – za ś.p. Łukasza Zamelczyk
20.01 – Sobota
7.00 – za ś.p. Erykę Milcz - Bielawską
18.00 – za ś.p. Bronisława Chrobak
21.01 – III Niedziela Zwykła
8.00 – za ś.p. Zdzisławę Bodzek
9.15 – za ś.p. Marka Czulak
10.45 – za ś.p. Edwarda Ryłko
18.00 – za ś.p. Stefanię Raszka
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Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,
ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.

Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".

 NA SZLAKU WIARY
GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA
W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

II NIEDZIELA ZWYKŁA – 14. 01. 2024 R.

  S Ł O W O    Ż Y C I A  
CZYTANIA NA DZIŚ:

1 Sm 3,3b-10.19; Ps 40; 1 Kor 6,13c-20; J 1,35-42

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:
Jon 3,1-5.10; Ps 25; 1 Kor 7,29-31; Mk 1,14-20

„Jezus zaś, odwróciwszy się i ujrzawszy, że oni idą za
Nim,  rzekł do nich:  Czego szukacie? Oni  powiedzieli
do  Niego:  Rabbi!  -  to  znaczy:  Nauczycielu  -  gdzie
mieszkasz? Odpowiedział im: Chodźcie, a zobaczycie.
Poszli więc i zobaczyli, gdzie mieszka, i tego dnia po-
zostali u Niego. Było to około godziny dziesiątej” (J 1,38-39)

„I rzekł do nich Jezus:  Pójdźcie za Mną, a sprawię, że się staniecie
rybakami ludzi. A natychmiast, porzuciwszy sieci, poszli za Nim. Idąc
nieco dalej, ujrzał Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, Jana, którzy
też  byli  w  łodzi  i  naprawiali  sieci.  Zaraz  ich  powołał,  a  oni
zostawiwszy ojca swego, Zebedeusza, razem z najemnikami w łodzi,
poszli za Nim” (Mk 1,17-21)

„Oni  zaś  poszli  i  głosili  Ewangelię  wszędzie,  a  Pan  współdziałał  z
nimi  i  potwierdzał  naukę  znakami,  które  jej  towarzyszyły”  (Mk
16,20)

„Uczniowie poszli i uczynili, jak im Jezus polecił” (Mt 21,6)

„Jezus więc, zdjęty litością, dotknął ich oczu, a natychmiast przejrzeli
i poszli za Nim” (Mt 20,34)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Jak odpowiadasz na zaproszenie Jezusa, aby iść za
Nim przez życie? Co to dla ciebie znaczy?
2. Na ile idąc drogą wiary wypełniasz wolę Bożą? Co
możesz zrobić, aby wypełniać ją lepiej?



KOMENTARZ – Baranek Bo yż  .  
W poprzednią niedzielę byliśmy świadkami chrztu Jezusa. Dzisiaj zno-
wu wracamy nad Jordan, by przyjrzeć się rozmowie Jana Chrzciciela z
dwoma uczniami, z których jeden to Andrzej, brat Szymona Piotra. Pa-
miętając o poprzednim wydarzeniu, które Jan Ewangelista umiejscawia
dzień po dniu, trudno by przyjąć, że rozmawiali o pogodzie. W pewnie
najważniejszym momencie ich rozmowy pojawia się Jezus. Jan Chrzci-
ciel wypowiada o Nim znamienne słowa: «Oto Baranek Boży».
Co oznaczały te słowa i dlaczego reakcją uczniów Jana było porzucenie
swego dotychczasowego mistrza i pójście za Jezusem? Musiały być pu-
entą rozmowy o Jezusie jako zapowiedzianym przez Jana Mesjaszu. Jan
Chrzciciel  był specjalistą od Izajasza,  którego proroctwa cytował dla
określenia  swojej  misji.  Znał  więc  również te  izajaszowe proroctwa,
którego dziś nazywamy pieśniami cierpiącego Sługi Jahwe:  „Nie miał
On wdzięku ani też blasku, aby na Niego popatrzeć, ani wyglądu, by się
nam  podobał.  Wzgardzony  i  odepchnięty  przez  ludzi,  Mąż  boleści,
oswojony z cierpieniem, jak ktoś, przed kim się twarze zakrywa, wzgar-
dzony tak, iż mieliśmy Go za nic. Lecz On się obarczył naszym cierpie-
niem, On dźwigał nasze boleści, a myśmy Go za skazańca uznali, chło-
stanego przez Boga i zdeptanego… Jak baranek na rzeź prowadzony,
jak owca niema wobec strzygących ją, tak On nie otworzył ust swoich”.
Po udręce i sądzie został usunięty; a kto się przejmuje Jego losem? Tak!
Zgładzono Go z krainy żyjących; za grzechy mego ludu został zbity na
śmierć… Jeśli On wyda swe życie na ofiarę za grzechy, ujrzy potom-
stwo, dni swe przedłuży a wola Pańska spełni się przez Niego. Po udrę-
kach swej duszy, ujrzy światło i nim się nasyci. Zacny mój Sługa uspra-
wiedliwi wielu…Dlatego w nagrodę przydzielę Mu tłumy” (Iz 53,2b-
4.7-12).
To proroctwo zawarte w czwartej pieśni, której do dziś nie czyta się w
synagogach, bo tak dosłownie i bezpośrednio wskazuje na Jezusa jako
Mesjasza. Opisane tam wywyższenie Sługi Pańskiego poprzez poniże-
nie było bez precedensu dla Izraelitów, wierzących, iż łaska Boga obja-
wia się powodzeniem, a choroby i cierpienie są karą za grzechy. Cier-
pienia Sługi były ofiarą za grzechy. Sługa Jahwe niesie  ludziom szczę-
ście poprzez ofiarę z samego siebie. I właśnie ta ofiara jest zupełnie nie-
spotykana - Stary Testament zna ofiary przebłagalne ze zwierząt, tym-
czasem Sługa Jahwe bierze na siebie grzechy Jego ludu i ginie. I tu po-
jawia się trzeci, najbardziej zaskakujący element proroctwa. Śmierć i
pogrzeb nie są końcem. Prorok jeszcze nie potrafi w pełni wyrazić tego,

a nie twojej. 
Kiedy mowa o lęku, to wspomnę jeszcze, że boimy się zranień, boimy
się bolesnych wspomnień. Zobaczmy, jak mamy gdzieś ranę, to ją za-
słaniamy, żeby nic bolało, żeby ktoś jej nie dotyknął, gdyż boimy się, że
to spotęguje ból. W związku z tym też w jakiś sposób zamykamy się,
ograniczamy dostęp do niej. Nieraz poranieni w taki czy inny sposób
przez życie, przez różne osoby zamykamy się w swoim bólu, swoim
nieprzebaczeniu,  w złości,  w swoich  lękach.  Boimy się  ruszyć  poza
pewne granice, na których jesteśmy tak skupieni, bo uważamy, że każda
zmiana, każda nowa rzecz przyniesie nowy ból. No i żyjemy znajdując
ulgę w użalaniu się nad sobą, w oskarżaniu tych, którzy nas poranili.
Tak kurczowo trzymamy się doświadczonego zła, że aż po prostu już
nas tak boli, że sami ze sobą już sobie nie radzimy, że nie potrafimy
otworzycie na wolność, przebaczenie, miłość, na wszelkie dobro, które-
go pełno jest wokół nas.
Ten lęk, który może powodować, że zamykamy się na bogactwo wiary
może też powodować w nas także źle rozumiana wiara, źle rozumiane
słowo Boże. Ktoś może zamknąć się w pewnych granicach wyznaczo-
nych przez jakąś pobożność i żyjąc w tych ograniczeniach może uspo-
kajać siebie choćby w świetle słów Jezusa, który przecież mówi: „Ten
zaś, który nie poznał jego woli, a uczynił coś godnego kary, otrzyma
małą chłostę. Komu wiele dano, od tego wiele wymagać się będzie; a
komu wiele powierzono, tym więcej od niego żądać będą” (Łk 12,48).
No to, po co tą wolę poznawać, po co oczekiwać czegoś więcej, po co
otwierać się na bogactwo wiary i przyjmować to, czym Bóg chce nas
obdarzyć? Ja tam wolę mniej i nie niech mniej ode mnie wymagają,
mniej oczekują. To jest głos lęku, niewiary, pozorów pobożności.
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
Dziś przeżywamy II Niedzielę Zwykłą. 
Trwa wizyta duszpasterska zwana kolędą. Dziękujemy za wszystkie spo-
tkania z wami, wspólną modlitwę i rozmowy. Dodatkowa kolęda dla tych,
którzy nie mogli przyjąć księdza w wyznaczonym terminie, a chcieliby
prosić o błogosławieństwo dla swego domu będzie w niedzielę, 21.01. Po-
czątek o godz. 14.00. Zapisy w zakrystii do czwartku.  Z racji kolędy w
czwartek kancelaria parafialna będzie nieczynna. 
W tym tygodniu:
W środę, 17 stycznia – wspomnienie św. Antoniego, opata. W Kościele
katolickim w Polsce obchodzimy Dzień Judaizmu. Na godz. 17.45 zapra-
szamy na nabożeństwo do Matki Bożej Pocieszenia. W środę kancelaria


